UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Aviso SEI nº 40/2025-SEINFRA

Goiânia, 24 de novembro de 2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA/UFG

SEGUNDO AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.002/2025-UFG

A Universidade Federal de Goiás - UFG (UASG 153052), por intermédio da sua Secretaria de
Infraestrutura - SEINFRA/UFG, situada à Avenida Universitária, 1593, Setor Leste Universitário,
Goiânia/Goiás, torna público, aos interessados, a retificação da Concorrência Eletrônica nº 90.002/2025-
UFG - contratação de empresa de engenharia para execução da obra de construção do Instituto de
Inovação em Gestão da Universidade Federal de Goiás - UFG, Campus Cidade Ocidental, conforme
segue:

No Anexo VII do Edital - Plano de Trabalho e Caderno de Especificações Técnicas - foi
suprimida a possibilidade de subcontratação, conforme item I.36, em conformidade aos demais
documentos da contratação.

As demais informações, incluindo a data de abertura do certame, permanecem inalteradas.
O Edital e seus anexos atualizados encontram-se disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br, e site da SEINFRA/UFG: https://seinfra.ufg.br/.

Paulo Pires

Coordenador de Compras e Licitações

Diretoria Administrativa da Secretaria de Infraestrutura - DA/SEINFRA

Universidade Federal de Goiás - UFG

Documento assinado eletronicamente por Paulo Evangelista Arnon Pires, Coordenador, em
24/11/2025, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5807180 e
o código CRC 8AA54B74.

24/11/2025, 15:47 SEI/UFG - 5807180 - Aviso

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6298620&infra_sistema=1… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23070.022336/2025-61 SEI nº 5807180

24/11/2025, 15:47 SEI/UFG - 5807180 - Aviso

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6298620&infra_sistema=1… 2/2